ПРИКАЗ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack]        19 марта 2025 года              ст. Ессентукская                                                № 154

О внесении изменений в приказ управления образования администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 25 октября 2024 года № 488 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Предгорного муниципального округа Ставропольского края в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году»

В связи с производственной необходимостью

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Внести в приказ управления  образования администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 25 октября 2024 года № 488 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Предгорного муниципального округа Ставропольского края в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году».
          1.1.   Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в                                   общеобразовательных организациях Предгорного муниципального округа Ставропольского края, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в 2025 году:
- в 4 классах в следующие сроки:
15 апреля 2025 года - по учебному предмету «Русский язык» (один урок, не более чем 45 минут);
17 апреля 2025 года - по учебному предмету «Математика» (один урок, не более чем 45 минут);
22 апреля  2025 года  - по учебному предмету «Окружающий мир» или «Литературное чтение» или «Иностранный язык», согласно распределению для каждой параллели классов (один урок, не более чем 45 минут);
- в 5 классах в следующие сроки:
15 апреля 2025 года - по учебному предмету «Русский язык» (один урок, не более чем 45 минут);
17 апреля 2025 года - по учебному предмету «Математика» (один урок, не более чем 45 минут, 1 часть);
18 апреля 2025 года - по учебному предмету «Математика» (один урок, не более чем 45 минут, 2 часть);
22 апреля 2025 года - по одному из учебных предметов: «История» или «Литература» или «Иностранный язык» (один урок, не более чем 45 минут);

24 апреля  2025 года - по одному  из учебных предметов: «Биология» или «География», согласно распределению для каждой параллели классов (один урок, не более чем 45 минут, 1 часть);
25 апреля  2025 года - по одному  из учебных предметов: «Биология» или «География», согласно распределению для каждой параллели классов (один урок, не более чем 45 минут, 2 часть);
- в 6 классах в следующие сроки:
15 апреля 2025 года - по одному  из учебных предметов: «История» или «Обществознание» или «Литература» или «Иностранный язык» согласно распределению для каждой параллели классов (один урок, не более чем 45 минут);
17 апреля 2025 года - по одному  из учебных предметов «География» или «Биология», согласно распределению для каждой параллели классов (один урок, не более чем 45 минут,  1 часть);
18 апреля 2025 года - по одному  из учебных предметов «География» или «Биология», согласно распределению для каждой параллели классов (один урок, не более чем 45 минут,  2 часть);
22 апреля 2025 года - по учебному предмету «Русский язык» (один урок, не более чем 45 минут);
24 апреля 2025 года - по учебному предмету «Математика» (один урок, не более чем 45 минут, 1 часть);
25 апреля 2025 года - по учебному предмету «Математика» (один урок, не более чем 45 минут, 2 часть);
- в 7 классах в следующие сроки:
15 апреля 2025 года - по учебному предмету «Русский язык» (один урок, не более чем 45 минут);
17 апреля 2025 года – по учебному предмету «Математика» (один урок, не более чем 45 минут,  1 часть);
18 апреля 2025 года – по учебному предмету «Математика» (один урок, не более чем 45 минут,  2 часть);
22 апреля 2025 года - по одному из учебных предметов: «История» или «Обществознание» или «Литература» или «Иностранный язык» согласно распределению для каждой параллели классов (один урок, не более чем 45 минут);
24 апреля 2025 года – по одному  из учебных предметов «Физика» или «География» или «Биология» или «Информатика» согласно распределению для каждой параллели классов (один урок, не более чем 45 минут,  1 часть);
25 апреля 2025 года – по одному  из учебных предметов «Физика» или «География» или «Биология» или «Информатика» согласно распределению для каждой параллели классов (один урок, не более чем 45 минут,  2 часть);
- в 8  классах в следующие сроки:
15 апреля 2025 года - по одному из учебных предметов: «История» или «Обществознание» или «Литература» или «Иностранный язык» согласно распределению для каждой параллели классов (один урок, не более чем 45 минут);

17 апреля 2025 года - по учебному предмету «Математика» (один урок, не более чем 45 минут,  1 часть);
18 апреля 2025 года - по учебному предмету «Математика» (один урок, не более чем 45 минут,  2 часть);
22 апреля 2025 года - по учебному предмету «Русский язык» (один урок, не более чем 45 минут);
24 апреля 2025 года - по одному  из учебных предметов «География» или «Биология», или «Химия» или «Физика» или «Информатика» согласно распределению для каждой параллели классов 17 апреля 2025 года - по учебному предмету «Математика» (один урок, не более чем 45 минут,                    1 часть);
25 апреля 2025 года - по одному  из учебных предметов «География» или «Биология», или «Химия» или «Физика» или «Информатика» согласно распределению для каждой параллели классов 17 апреля 2025 года - по учебному предмету «Математика» (один урок, не более чем 45 минут,                     2 часть);
- в 10 классах  в следующие сроки:
15 апреля 2025 года - по учебному предмету «Русский язык» (один урок, не более чем 45 минут, 1 часть);
16 апреля 2025 года - по учебному предмету «Русский язык» (один урок, не более чем 45 минут, 2 часть);
17 апреля 2025 года - по одному из учебных предметов: «История» или «Обществознание» или «Литература» или «Иностранный язык» согласно распределению для каждой параллели классов (один урок, не более чем 45 минут, 1 часть);
18 апреля 2025 года - по одному из учебных предметов: «История» или «Обществознание» или «Литература» или «Иностранный язык» согласно распределению для каждой параллели классов (один урок, не более чем 45 минут, 2 часть);
22 апреля 2025 года - по одному из учебных предметов: «География» или «Физика» или «Химия» согласно распределению для каждой параллели классов (один урок, не более чем 45 минут, 1 часть);
23 апреля 2025 года - по одному из учебных предметов: «География» или «Физика» или «Химия» согласно распределению для каждой параллели классов (один урок, не более чем 45 минут, 2 часть);
24 апреля 2025 года - по учебному предмету «Математика» (один урок, не более чем 45 минут, 1 часть);
25 апреля 2025 года - по учебному предмету «Математика» (один урок, не более чем 45 минут, 1 часть).
Обучающиеся 10-х классов общеобразовательных организаций ПМО СК, участвующих в национальных сопоставительных исследованиях качества общего образования в 2025 году в ВПР -2025 не участвуют».

        2. Руководителям общеобразовательных организаций ПМО СК:
        2.1. Провести корректировку рабочих программ по учебным предметам на  2024/2025 учебный год с учетом выявленных пробелов в знаниях обучающихся  на основании полученных результатов ВПР, подготовив общую аналитическую справку (в срок до 01 июля 2025 года) и организовав дополнительное обучение по темам, по которым выявлен недостаточный уровень освоения.
        2.2. Разместить настоящий приказ на официальных сайтах общеобразовательных организаций Предгорного муниципального округа Ставропольского края.

         3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ «Методический центр» ПМО СК (Е.Ю. Федорова).

Начальник управления
образования администрации
ПМО СК                                                                                           А.Н. Данилов

Визируют:

Заместитель начальника управления                                          И. В. Слынько

Консультант-юрисконсульт 		                                            М.С. Чакалова

Директор  МКУ «Информационно-
Методический центр» ПМО СК                                                  Е.Ю. Федорова